АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«СТАРОСАХЧИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

МЕЛЕКЕССКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
19.03.2025                                                                                           № 6
с. Старая Сахча

О внесении изменений в  постановление администрации муниципального образования «Старосахчинское сельское поселение» Мелекесского района Ульяновской области от 20.12.2024 № 40 «Об утверждении муниципальной программы

 «Материально- техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления» муниципального образования «Старосахчинское сельское поселение» Мелекесского района Ульяновской области»
Руководствуясь статьёй 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Решением Совета депутатов муниципального образования  «Старосахчинское сельское поселение» Мелекесского района Ульяновской области  от 19.02.2025 года № 18/45 «О внесении изменений в Решение от  20.12.2024 № 17/42 «О бюджете муниципального образования «Старосахчинское сельское  поселение» Мелекесского района Ульяновской области на 2025 и плановый период 2026 и 2027 годов, Постановлением администрации муниципального образования «Старосахчинское сельское поселение» Мелекесского района Ульяновской области от 05.12.2024  № 36 «Об утверждении  Правил разработки, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ муниципального образования «Старосахчинское сельское поселение» Мелекесского района Ульяновской области, а также осуществления контроля за ходом их реализации», постановляет:
1. Внести в постановление администрации МО «Старосахчинское сельское поселение» Мелекесского района от 20.12.2024 № 40«Об утверждении  муниципальной программы  «Материально- техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления» муниципального образования «Старосахчинское сельское поселение» Мелекесского района Ульяновской области» следующие изменения:

1.1. В паспорте Программы Приложения 1 строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы с разбивкой по этапам и годам реализации» изложить в редакции следующего содержания:
«Паспорт муниципальной программы «Материально-техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления муниципального образования «Старосахчинское сельское поселение» Мелекесского района Ульяновской области»
	Ответственный исполнитель муниципальной программы  (Заказчик муниципальной программы)
	Администрация муниципального образования «Старосахчинское сельское поселение»  Мелекесского района Ульяновской области

	Координатор муниципальной программы
	Финансовый отдел администрации муниципального образования «Старосахчинское сельское поселение» Ульяновской области

	Соисполнители муниципальной программы, участники муниципальной программы
	Не предусмотрены

	Срок реализации муниципальной программы
	2025-2030 годы

	Цель/цели муниципальной программы
	Для обеспечения более эффективной административно-хозяйственной деятельности органов местного самоуправления МО «Старосахчинское

сельское поселение»

	Направления (подпрограммы) муниципальной программы
	Не предусмотрены

	Показатели муниципальной программы
	- обеспечивает эффективное использование средств, выделяемых на реализацию МП;

- участвует в ведении ежеквартальной отчетности о ходе реализации МП.

	Ресурсное обеспечение муниципальной программы с разбивкой по источникам финансового обеспечения и годам реализации
	Общий объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств бюджета муниципального образования «Старосахчинское сельское поселение» (далее местный бюджет) –30835,74462 тыс. рублей, в том числе по годам:

 2025 год –  11562,28700 тыс.рублей

 2026 год –  3714,12744 тыс.рублей

 2027 год –  3664,03018 тыс. рублей

 2028 год –  3965,10000 тыс.рублей

 2029 год –  3965,10000 тыс. рублей

 2030 год –  3965,10000 тыс. рублей

	Связь муниципальной программы с государственной программой Ульяновской области
	Не предусмотрена

1.2. Приложение 3 к муниципальной программе «Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

Приложение 3

к муниципальной программе
ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ

Реализации муниципальной программы

Материально-техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления муниципального образования «Старосахчинское сельское поселение» Мелекесского района Ульяновской области» (наименование муниципальной программы)

	N п/п
	Наименования муниципальной программы, структурного элемента, мероприятия
	Ответственные исполнители мероприятия
	Источник финансового обеспечения реализации муниципальной программы, структурного элемента, мероприятия
	Код целевой статьи расходов
	Объем финансового обеспечения реализации муниципальной программы, структурного элемента, мероприятия по годам реализации, тыс. руб.

	всего
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Муниципальная  программа «Материально-техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления муниципального образования «Старосахчинское сельское поселение» Мелекесского района Ульяновской области»
	Администрация,  МБУ «Техническое Обслуживание»  МО «Старосахчинское сельское поселение»Мелекесского районаУльяновской области

	Всего,                                         в том числе
	6200000000

	30835,74462
	11562,28700
	3714,12744
	3664,03018
	3965,10000
	3965,10000
	3965,10000

	бюджетные ассигнования бюджета МО «Старосахчинское сельское поселение»Мелекесского района Ульяновской области (далее – местный бюджет )

	30835,74462
	11562,28700
	3714,12744
	3664,03018
	3965,10000
	3965,10000
	3965,10000

	Комплексы процессных мероприятий

	1.
	Комплекс процессных мероприятий "Материально - техническое обеспечение деятельности муниципального учреждения "Техническое обслуживание"
	Администрация,  МБУ «Техническое обслуживание» МО «Старосахчинское сельское поселение»Мелекесского районаУльяновской области
	Всего, в том числе

	30835,74462
	11562,28700
	3714,12744
	3664,03018
	3965,10000
	3965,10000
	3965,10000

	местный бюджет
	6240100000
	30835,74462
	11562,28700
	3714,12744
	3664,03018
	3965,10000
	3965,10000
	3965,10000

	1.1
	Премирование победителей Всероссийского конкурса "Лучшая муниципальная практика"
	Администрация,  МБУ»техническое обслуживание»   МО «Старосахчинское сельское поселение»Мелекесского районаУльяновской области
	местный бюджет
	6240153990
	7259,19948
	7259,19948
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	1.2.
	Учреждения по обеспечению хозяйственного обслуживания

	6240180130
	23576,54514
	4303,08752
	3714,12744
	3664,03018
	3965,10000
	3965,10000
	3965,10000

	ИТОГО

	Всего, в том числе

	30835,74462
	11562,28700
	3714,12744
	3664,03018
	3965,10000
	3965,10000
	3965,10000

	местный бюджет

	30835,74462
	11562,28700
	3714,12744
	3664,03018
	3965,10000
	3965,10000
	3965,10000

»

<1> Здесь и далее в качестве базового значения показателя указывается фактическое значение за год, предшествующий году разработки проекта муниципальной программы. В случае отсутствия фактических данных, в качестве базового значения приводится плановое (прогнозное) значение.

<2> Указывается наименование ответственного за достижение показателя отраслевого (функционального) органа, структурного подразделения администрации района, муниципального учреждения Мелекесского района Ульяновской области.

<3> Указывается наименование государственной программы Ульяновской области, вклад в достижение которой обеспечивает показатель муниципальной програ

<4> Здесь и далее за «N» принимается год начала реализации муниципальной программы

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.
3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации муниципального образования

«Старосахчинское сельское поселение»
Н.В.Костин